
 

 

„Čelní kloubový nakladač pro manipulaci 
 s kulatinovými výřezy – nový stroj“ 

  

zadávací dokumentace a výzva 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Veřejná zakázka podlimitní na dodávky zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení 
dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

 

 
 



Strana 1 (celkem 15) 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 

 
Název veřejné zakázky: Čelní kloubový nakladač pro manipulaci  s kulatinovými výřezy – nový stroj  

Druh zakázky: Veřejná zakázka podlimitní na dodávky 

ZADAVATEL 

Název 
Česká zemědělská univerzita v Praze  
Školní lesní podnik v Kostelci nad Černými lesy 

Sídlo Náměstí Smiřických 1, 281 63 Kostelec nad Černými lesy 

IČ, DIČ 60460709, CZ60460709 

Profil zadavatele https://zakazky.czu.cz 

Osoba oprávněná 
za zadavatele jednat ve 
věcech smluvních, 
pověřený zástupce 

doc. Ing. Václav Malík, Ph.D., ředitel 

Osoba oprávněná za 
zadavatele jednat ve věcech 
technických  

Ing. Zdeněk Karásek, výrobně technický náměstek 

Telefon +420 602234275, 321610318 

E-mail karasek@slp.cz 

Odpovědná osoba 
provozovatele 

doc. Ing. Václav Malík, PhD., ředitel Školního lesního podniku 
v Kostelci nad Černými lesy 

https://zakazky.czu.cz/


Strana 2 (celkem 15) 

1. PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

1.1  Veřejná zakázka na dodávku             

Název CPV 
Měrná 

jednotka 
Množství 

Předpokládaná 
hodnota 

 (v Kč bez DPH) 

Čelní kloubový nakladač pro manipulaci 
 s kulatinovými výřezy – nový stroj 

 
43250000-0 

 
Ks 1 3.600.000,- Kč 

 
Zadavatel nepřipouští varianty nabídky.  
 
Uchazeč musí při realizaci zakázky respektovat veškeré závazné a platné české technické normy a 

platné bezpečnostní předpisy v zemi dodání (ČR). Uchazeč musí být oprávněn k úkonům uvádění 

vozidel do provozu na pozemních komunikacích podle zákona č. 56/2001 Sb., (zákon o podmínkách 

provozu vozidel na pozemních komunikacích), části třetí zákona.   

1.2 Dodávka čelního kloubového nakladače pro středisko dopravně manipulační   

Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka nového čelního kloubového nakladače pro potřeby 

zadavatele na místo plnění, včetně dopravy na místo určení, zabezpečení servisních služeb, 

zaškolení a zácvik obsluhy pro provoz stroje a doplňování provozních náplní a odstranění vad 

v průběhu záruční lhůty na tomto níže specifikovaném stroji. 

 
Podrobná specifikace je v příloze č. 1: Tabulka technických parametrů a úrovně výbavy,  
(viz část 4. Technické podmínky).    
 

 
 
Čelní kloubový nakladač a jeho prvky musí splňovat: 
 

a) musí se jednat výhradně o nová zařízení, 

b) musí se jednat o schválené typy čelního kloubového nakladače, 

c) dodavatel musí splňovat garanci servisních služeb a odstranění vad v ČR,  

d) technický průkaz (TP) čelního kloubového nakladače musí být předaný zadavateli při 
vlastním předání předmětu zakázky, 

e) stroj musí být homologovaný pro provoz na pozemních komunikacích v ČR. 

 
Součástí předmětu plnění je též: 
 

a) vybavení stroje povinnou výbavou dle § 32 vyhlášky č. 341/2002 Sb., o schvalování 
technické způsobilosti a o technických podmínkách provozu vozidel na pozemních 
komunikacích, 

b) montáž mimořádných výbav dle požadované technické specifikace (dle TP) 

Podmínkou dodávky nového stroje je kompatibilita rychloupínacího zařízení se stávajícím 

pracovním nářadím používané stávajícím strojem VOLVO L60E:  

 1. drapák - kleště na kulatinu WOOD 

 
2. velkoobjemová lopata na sypké materiály - piliny + štěpka 

3. šípový pluh - negativní úhel 

 

 

4. hrablo s dříkem pro úklid manipulační linky 

 

Popis pracovního nářadí je přílohou č. 7 této zadávací dokumentace. 



Strana 3 (celkem 15) 

c) minimálně 20 litrů PHM - NM v palivové nádrži předávaného stroje a plné náplně 
syntetického biologicky odbouratelného hydraulického oleje v hydraulických okruzích, 

d) zaškolení a zácvik obsluhy dodaného stroje způsobilými osobami (techniky výrobce - 
prodejce) po celou dobu nutnou k řádnému seznámení s obsluhou stroje, 

e) návod k obsluze stroje a běžnému servisu (zákaznický servis) v českém jazyce. 

 

Náklady na veškeré výše uvedené dodávky a služby související s předmětem zakázky musí být 
součástí nabídkové ceny uchazeče. 
 
Minimální a limitní zadavatelem požadované technické parametry a úroveň předmětu plnění jsou 
určeny v  zadávacích podmínkách – zejména v technickém popisu – viz příloha č. 1 Tabulka 
technických parametrů a úrovně výbavy.  
 
Pokud se v zadávací dokumentaci vyskytnou obchodní firmy, názvy nebo jména výrobců či specifická 

označení výrobků či zboží, případně jiná označení, mající vztah ke konkrétnímu výrobci, jedná se  

o doporučené řešení a uchazeč je oprávněn navrhnout jiné, technicky a kvalitativně obdobné řešení.  

V nabídce musí na tuto skutečnost uchazeč upozornit a prokázat, že jím navržené řešení je shodné či 

výhodnější. 
 

Uchazeč je oprávněn nabídnout pro zadavatele výhodnější technické parametry a úroveň 
výbavy. 
 

1.3 Servisní služby a opravárenské úkony v záruční a pozáruční době  

Uchazeč je povinen zabezpečit odstranění vad a zajistit servisní služby u dodaného stroje, a to 
v záruční i pozáruční době prostřednictvím svých vlastních či jiných autorizovaných servisních 
středisek, a to po celou dobu životnosti stroje. 
 
Zadavatel požaduje záruku na věcné a právní vady na dodaný předmět plnění v délce minimálně 

3000 mth počítanou ode dne předání stroje a jeho příslušenství.  

Délka záruční doby na věcné a právní vady na dodaný předmět je jedním z hodnotících kritérií, 

nesmí však překročit množství 6000 mth.  

  
Uchazeč je povinen dodržet termíny pro přešetření vad (pokud je přešetření vyžadováno) a termín 

odstranění vad, termíny pro sjednání a provedení servisu, uvede ve vlastním návrhu servisní smlouvy. 

Zadavatel požaduje, aby servisní technik byl schopen zahájit prověření vady či opravy  

do 24 hodin od prokazatelného nahlášení vady a neprodlené odstranění závady či provedení 

opravy. 

Uchazeč je rovněž povinen v záruční i pozáruční době zajistit příjezd servisního technika k provedení 

pravidelné údržby stroje (dle intervalů uvedených v servisní knížce) do 10 pracovních dnů od 

objednání této služby ze strany zadavatele. 

Uchazeč uvede nabídkovou cenu (platné v době dodání stroje) za odstranění vad v pozáruční 

době a za provedení servisních služeb platné po celou dobu záruky a 24 měsíců následujících 

po skončení záruční doby.   

 

Pro poskytování těchto služeb stanoví zadavatel níže uvedené závazné parametry: 

 

1) Hodinová sazba za veškeré typy servisních a opravárenských prací je jedním  

z hodnotících kritérií, nesmí však překročit částku 1.250,- Kč bez DPH/hod. 

 
Sazby nabídnuté v návrhu servisní smlouvy se nevztahují na odstranění záručních vad.  
 
Další sazby uplatňované ze strany uchazeče vůči zadavateli týkající se odstranění vad a servisních 
služeb zadavatel nepřipouští, vyjma zákonných nákladů. 



Strana 4 (celkem 15) 

 
Maximální výše těchto sazeb jsou platné pouze pro výše uvedené služby poskytované v rámci České 
republiky.  
 
Zadavatelem požadované podmínky týkající se dodávek náhradních dílů: 

a) ceny náhradních dílů hrazených zadavatelem nesmí překročit ceny obvyklé či ceny 

doporučované výrobcem,  

b) veškeré náhradní díly použité dodavatelem musí být výhradně originálními a novými, pokud 

se dodavatel se zadavatelem nedohodnou jinak.  

 
Návrh servisní smlouvy musí respektovat a být v souladu s podmínkami odstraňování záručních a 
pozáručních vad a servisních služeb uvedených výše a v závazném Návrhu kupní smlouvy – příloha 
č. 3 této zadávací dokumentace. 
 

2 DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

2.1 Doba plnění veřejné zakázky 

Zadavatel požaduje zahájení plnění veřejné zakázky ihned po podpisu kupní smlouvy s vybraným 
uchazečem. Předpokládaná doba podpisu kupní smlouvy: 41. týden roku 2014. 

Zadavatel požaduje dodání nového stroje nejpozději 51. týden roku 2014, nejdéle 19.12.2014. 

 

2.2 Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění je Česká republika s tím, že stroj musí být předán na adrese organizační jednotky 
zadavatele: 
 
ČZU v Praze, Školní lesní podnik v Kostelci nad Černými lesy, 281 63 Kostelec nad Černými 
lesy – Středisko dopravně manipulační, Na Staré cestě 223, Jevany, PSČ 281 66. 
 

3. KVALIFIKACE DODAVATELŮ 

3.1 Základní informace ke kvalifikaci 

Dokumenty k prokázání kvalifikace uchazeč předloží v kopii. 

Dokumenty k prokázání kvalifikace pořízené v jiném než českém a slovenském jazyce se předkládají 
v původním jazyce s připojením úředně ověřeného překladu do českého jazyka, pokud mezinárodní 
smlouva, kterou je Česká republika vázána, nestanoví jinak. 

V případě požadavku na předložení čestného prohlášení uchazeče (nebo jiné osoby) musí toto 
prohlášení obsahovat veškeré požadované údaje a musí být současně podepsáno osobou 
oprávněnou jednat jménem či za uchazeče (nebo jinou osobou, které se prohlášení týká). Pokud za 
uchazeče jedná zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce předložena plná moc v 
originále či v úředně ověřené kopii. 

Pokud do doby rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky přestane uchazeč splňovat kvalifikaci, je 
uchazeč povinen nejpozději do 7 pracovních dnů tuto skutečnost zadavateli písemně oznámit. 
Uchazeč je povinen předložit potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu do 
10 pracovních dnů od oznámení této skutečnosti zadavateli. Zadavatel může na žádost uchazeče tuto 
lhůtu prodloužit nebo může zmeškání lhůty prominout. Tato povinnost se vztahuje obdobně na 
vybraného uchazeče, a to až do doby uzavření smlouvy. V takovém případě je tento uchazeč pov inen 
předložit potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu nejpozději při uzavření 
smlouvy. 



Strana 5 (celkem 15) 

Pokud zvláštní právní předpis nestanoví jinak, prokazuje zahraniční uchazeč splnění kvalifikace 
způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa podnikání nebo bydliště; v případě, 
že se této zemi určitý dokument k prokázání kvalifikace nevydává, popř. v této zemi není stanovena 
určitá povinnost, učiní zahraniční uchazeč o této skutečnosti čestné prohlášení.  

Pokud není uchazeč schopen prokázat splnění určité části kvalifikace (vyjma prokázání splnění 
základních kvalifikačních předpokladů a předložení výpisu z obchodního rejstříku) v plném rozsahu, je 
oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. 

Subdodavatelem se v souladu s ustanovením § 17 písm. i) zákona rozumí osoba, pomocí které má 

dodavatel plnit určitou část veřejné zakázky nebo která má poskytnout dodavateli k plnění veřejné 
zakázky určité věci či práva. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 1 písm. j) 
a profesního kvalifikačního předpokladu dle § 54 odst. 1 písm. j) subdodavatelem a 

b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí 
plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž 
bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v 
rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace dle § 50 odst. 1 písm. b) a d) 
zákona 

V případě podání společného nabídky několika uchazeči společně je každý uchazeč povinen prokázat 
splnění základních kvalifikačních předpokladů a profesního kvalifikačního předpokladu - výpisu z 
obchodního rejstříku, pokud je v něm uchazeč zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní 
zapsán, v plném rozsahu. Splnění kvalifikace dle ostatních bodů prokazují všichni uchazeči společně. 

Uchazeči podávající společnou nabídku jsou povinni předložit písemnou smlouvu obsahující závazek, 
že všichni tito uchazeči budou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých 
v souvislosti s plněním veřejné zakázky a jejím předmětem zavázáni společně a nerozdílně, pokud 
zvláštní právní předpis nestanoví jinak, a to po celou dobu trvání smlouvy a dobu trvání jiných 
závazků vyplývajících z této veřejné zakázky a jejího předmětu. 

V rámci dokumentů k prokázání kvalifikace je možné předložit výpis ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů, výpis ze zahraničního seznamu dodavatelů či certifikát v rámci systému certifikovaných 
dodavatelů.  

Výpis či certifikát dle předchozí věty nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno 
splnění kvalifikace, starší než 3 měsíce.  Pokud dodavatel využije možnosti uvedené § 127 zákona a 
prokáže splnění základních kvalifikačních předpokladů výpisem ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů, nepožaduje zadavatel nad rámec výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů předložit 
jiné dokumenty a doklady k prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů.  

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku 
nesmějí být starší 90 kalendářních dnů ke dni podání nabídky.  

Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace v souladu s § 52 zákona ve lhůtě pro podání 

nabídek.  

Kvalifikaci splní dodavatel, který prokáže splnění:  

3.2  Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 zákona 

Základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, dle § 53 odst. 1 písm.: 

a)   který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 

zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace 

výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, 

podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo 

účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání 

takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak 

tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li 

statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická 

osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán 



Strana 6 (celkem 15) 

nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost  

o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí 

předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 

organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve 

vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

b)  který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s 

předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k 

zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, 

musí tuto podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo 

každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem 

statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato 

právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 

právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 

prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat 

vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační 

předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi 

svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

c)    který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 

podplácení podle zvláštního právního předpisu, 

d)    vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v 

němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že 

majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen 

proto, že majetek byl zcela nepostačující  nebo zavedena nucená správa podle 

zvláštních právních předpisů, 

e)    který není v likvidaci, 

f)     který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak 

v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

g)    který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v 

České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

h)    který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na 

státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání 

či bydliště dodavatele,  

i)     který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek a 

j)   kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 

nelegální práce podle zvláštního právního předpisu. 

3.2.1 Prokazování splnění kvalifikace ve zjednodušeném podlimitním řízení 

Splnění kvalifikačních předpokladů se dle § 62 odst. 3 zákona prokazuje ve zjednodušeném 

podlimitním řízení předložením čestného prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel 

kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem splňuje. Z obsahu čestného prohlášení musí být 

zřejmé, že dodavatel splňuje příslušné základní kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem. 

Uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva podle § 82 zákona, je povinen před jejím uzavřením 

předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. 



Strana 7 (celkem 15) 

Nesplnění této povinnosti se považuje za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy ve smyslu 

ustanovení § 82 odst. 4 zákona. 

 Dodavatel prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odstavce 1 

zákona předložením čestného prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel základní 

kvalifikační předpoklady splňuje – zadavatel v příloze č. 4 připojuje vzorové čestné prohlášení, 

které uchazeč může doplnit o relevantní údaje a podepsat osobou oprávněnou jednat jménem 

či za uchazeče. 

3.3 Profesní kvalifikační předpoklady dle § 54 zákona  

a) Splnění profesního kvalifikačního předpokladu dle § 54 písm. a) zákona prokáže dodavatel, 

který předloží výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné 

evidence, pokud je v ní zapsán.  

 

b) Splnění profesního kvalifikačního předpokladu dle § 54 písm. b) zákona prokáže dodavatel, 

který předloží doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské 

oprávnění či licenci. 

  

 

3.3.1 Prokazování splnění kvalifikace ve zjednodušeném podlimitním řízení  

Splnění kvalifikačních předpokladů se dle § 62 odst. 3 zákona prokazuje ve zjednodušeném 

podlimitním řízení předložením čestného prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel 

kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem splňuje. Z obsahu čestného prohlášení musí být 

zřejmé, že dodavatel splňuje příslušné základní kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem. 

Uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva podle § 82 zákona, je povinen před jejím uzavřením 

předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. 

Nesplnění této povinnosti se považuje za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy ve smyslu 

ustanovení § 82 odst. 4 zákona. 

Dodavatel prokazuje splnění profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 zákona 

předložením čestného prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel profesní 

kvalifikační předpoklady splňuje v souladu s § 62 odst. 3 zákona - zadavatel v příloze č. 4 

připojuje vzorové čestné prohlášení, které uchazeč může doplnit o relevantní údaje a podepsat 

osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. 

3.4. Technické kvalifikační předpoklady dle § 56 odst. 1 zákona 

3.4.1. Technické kvalifikační předpoklady dle § 56 odst. 1 písm. a) zákona  

Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který předloží seznam 

významných dodávek realizovaných v posledních 3 letech s uvedením jejich rozsahu a doby plnění; 

přílohou tohoto seznamu musí být: 

1. osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud bylo zboží dodáno veřejnému 

zadavateli, 

2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud bylo zboží dodáno jiné osobě než veřejnému 

zadavateli, nebo 

3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně možné 

osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně. 



Strana 8 (celkem 15) 

Zadavatel považuje za významnou dodávku realizaci dodávky 1 čelního kloubového nakladače 

v minimální cenové hodnotě 3.000.000,- Kč. 

Zadavatel v souladu s § 56 odst. 5 zákona stanovuje rozsah požadovaných informací a 

dokladů k prokázání seznamu významných dodávek: 

a) identifikační a kontaktní údaje objednatele, 

b) doba a místo realizace dodávky, 

c) předmět realizace dodávky, 

d) popis realizace plnění dodávky – informace o provedení realizace, a zda byly 

případné reklamace řešeny v souladu s dohodnutými podmínkami 

e) údaj o tom, zda je přiložena kupní smlouva či osvědčení objednatele o řádně realizaci 

dodávky  

Dodavatel prokazuje splnění technického kvalifikačních předpoklad podle § 56 odst. 1 písm. a) zákona 

předložením výše uvedeného seznamu dokladů o minimálně 1 významné dodávce. 

3.4.2. Technické kvalifikační předpoklady dle § 56 odst. 1 písm. b) zákona  

 

- seznam techniků či technických útvarů, jež se budou podílet na plnění veřejné zakázky, bez 

ohledu na to, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli,  

 

Dodavatel prokazuje splnění technického kvalifikačních předpoklad podle § 56 odst. 1 písm. b) zákona 

předložením čestného prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel technické kvalifikační 

předpoklady splňuje. Čestné prohlášení bude obsahovat identifikační údaje techniků či technických 

útvarů, kteří se budou na plnění veřejné zakázky podílet, spolu s uvedením délky praxe v oboru 

servisu nakladačů, nákladních vozidel či lesnických strojů.  

Zadavatel požaduje seznam minimálně 3 techniků, s délkou praxe více než 1 rok u každého 

jednotlivého technika a uvedení místa (adresa) servisní provozovny.  

3.4.3. Technické kvalifikační předpoklady dle § 56 odst. 1 písm. c) zákona  

Popis technického vybavení a opatření používaných dodavatele k zajištění jakosti (kvality) plnění 

veřejné zakázky. 

Dodavatel prokazuje splnění technického kvalifikačních předpoklad podle § 56 odst. 1 písm. c) zákona 

předložením čestného prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel technické kvalifikační 

předpoklady splňuje. Čestné prohlášení bude obsahovat identifikační údaje středisek ve vlastnictví 

dodavatele či subdodavatele, poskytujících servisní služby na předmět plnění – čelní kloubový 

nakladač.  

Zadavatel požaduje minimálně 1 servisní středisko nacházející se na území České republiky. 

3.5. Ekonomická a finanční způsobilost dle § 50 odst. 1 písm. c) zákona 

Dodavatel v souladu s § 50 odst. 1 písm. c) zákona předloží čestné prohlášení o své ekonomické 

a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku. Čestné prohlášení bude podepsáno osobou 

oprávněnou jednat jménem či za dodavatele a z jeho obsahu musí vyplývat, že dodavatel je schopen 

splnit veřejnou zakázku. Pokud za dodavatele jedná osoba odlišná od osoby oprávněné jednat 



Strana 9 (celkem 15) 

jménem či za dodavatele, musí být v nabídce předložena plná moc v originále nebo v úředně ověřené 

kopii. 

4. TECHNICKÉ PODMÍNKY ZADAVATELE 

Zadavatel požaduje předložení následujících dokladů: 
 

4.1. Tabulka technických parametrů a úrovně výbavy 

 

Tabulka technických parametrů a úrovně výbavy vyplněná uchazečem, z níž musí být patrné dodržení 

všech zadavatelem požadovaných vlastností a technických parametrů vč. stanovených zvláštních 

technických podmínek. K prokázání splnění technických parametrů doloží uchazeč technické 

specifikace ve formě katalogových listů, technické dokumentace, technických výkresů, technických 

prospektů apod. Technické údaje uvedené číselným údajem musí být splněny (podle toho zda se 

jedná o limitní hodnotu maximum nebo minimum). Technické údaje uvedené specifikací (údaj ano 

= obsahuje, splňuje) musí být dodrženy nebo nahrazeny vyšším parametrem.  

U technické specifikace však nelze nahradit požadovaný parametr parametrem jiným. 

 

Tabulka technických parametrů a úrovně výbavy je přílohou č. 1 zadávací dokumentace. 

 

4.2. Doklad o homologaci  
 

Doklad osvědčující homologaci typu čelního kloubového nakladače dle § 16 zákona č. 56/2001 

Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích a schválení technické způsobilosti 

v souladu s vyhláškou č. 341/2002 Sb., o schvalování technické způsobilosti a o technických 

podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích. Tyto doklady mohou být předloženy 

v prosté kopii.   

 

5. OBCHODNÍ PODMÍNKY 

Zadavatel požaduje předložení následujících dokladů: 
 
5.1. Vyplněný závazný Návrh kupní smlouvy – příloha č. 3 zadávací dokumentace, podepsaný 

statutárním zástupcem nebo jeho zmocněncem (v tom případě bude připojena i plná moc). 

Uchazeč doplní do Návrhu smlouvy údaje, u kterých doplnění vyplývá z kontextu smlouvy 

(žlutě podbarveno). Pokud Návrh smlouvy bude uchazečem pozměněn (netýká se doplnění 

podle předchozí věty), bude tato skutečnost důvodem k vyřazení nabídky a vyloučení 

uchazeče ze zadávacího řízení. 

 

5.2. Vyplněný závazný Návrh servisní smlouvy -  podepsaný statutárním zástupcem nebo jeho 

zmocněncem (v tom případě bude připojena i plná moc). Návrh servisní smlouvy musí 

respektovat a být v souladu s podmínkami odstraňování pozáručních vad a servisních služeb 

uvedených v závazném Návrhu kupní smlouvy. Návrh servisní smlouvy předkládá 

uchazeč. Servisní smlouva bude respektovat podmínky uvedené v odstavci 1.3 této 

zadávací dokumentace (str. 3).  

 

 

 

 

 



Strana 10 (celkem 15) 

6. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY  

6.1.  Nabídková cena 

Uchazeč stanoví nabídkovou cenu: 

 

- za celé plnění veřejné zakázky v souladu se zadávacími podmínkami 

- uvedením této ceny v závazném návrhu kupní smlouvy (příloha č. 3) a na krycí list 

nabídky (příloha č. 2) této zadávací dokumentace 

 

Nabídková cena bude: 

 

- uvedena v CZK 

- uvedena bez daně z přidané hodnoty (DPH) 

- uvedena na krycím listu nabídky (příloha č. 2 zadávací dokumentace), který bude 

podepsán statutárním zástupcem zadavatele nebo jeho zmocněncem, v tom případě 

bude připojena i plná moc. 

- zahrnovat veškeré náklady uchazeče spojené s plněním zakázky 

- stanovena jako cena nejvýše přípustná 

7. PODMÍNKY A POŽADAVKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY               

7.1.   Zpracování nabídky 
 

Veškeré informace, které uchazeč uvádí v nabídce a při jakékoliv komunikaci se zadavatelem, musí 

odpovídat skutečnosti. V případě, že tento požadavek nebude dodržen, bude zadavatel postupovat 

podle § 76 odst. 1 zákona a nabídka, která tyto požadavky nesplňuje, bude vyřazena. 

 

Nabídka bude zpracována písemnou formou v českém jazyce. 

 

Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 

 

Nabídka bude podána v souladu s ustanovením § 69 zákona na adrese pro podání nabídek uvedené 

zadavatelem v oznámení o zahájení zadávacího řízení.  
Nabídku je možné doručit osobně, prostřednictvím držitele poštovní licence či kurýrní službou do 

podatelny zadavatele tak, aby byla doručena ve lhůtě pro podání nabídek. Nabídku není možné 

doručit elektronicky nebo prostřednictvím datových schránek.  

 

Nabídka bude doručena v řádně uzavřené obálce opatřené nápisem: 

 
„NEOTEVÍRAT – ZADÁVACÍ ŘÍZENÍ – ČELNÍ KLOUBOVÝ NAKLADAČ PRO MANIPULACI 
S KULATINOVÝMI VÝŘEZY – NOVÝ STROJ“ – adresa uchazeče 
 
Všechny listy nabídky včetně příloh budou řádně očíslovány vzestupnou číselnou řadou počínající 
číslem 1 a jednotlivé svazky nabídky budou zajištěny tak, aby nebylo možné s jednotlivými listy 
manipulovat bez poškození vazby nebo jiného bezpečnostního prvku.  
 
Zadavatel doporučuje jako jeden z možných bezpečnostních prvků sešití provázkem  
s použitím přelepek opatřených např. podpisem statutárního orgánu uchazeče a jeho razítkem.  
 



Strana 11 (celkem 15) 

Výjimka z povinnosti číslovat listy se vztahuje na úřední doklady resp. na jejich úředně ověřené 
kopie, které nemusí být očíslovány. Vkládá-li uchazeč do svazku jako jeho součást či přílohu některý 
samostatný celek, který má již listy očíslovány vlastní číselnou řadou, není nutné, aby tyto listy 
čísloval znovu průběžnou číselnou řadou; to však platí pouze tehdy, je-li číslování listů samostatného 
celku a průběžné číslování zřetelně odlišeno. 
 
Nabídka, včetně veškerých požadovaných dokladů a příloh, musí být svázána nebo jiným vhodným 
způsobem zajištěna proti neoprávněné manipulaci.  
 
Dle § 68 odst. 3 zákona musí být součástí nabídky rovněž 

 

a) seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech od 

konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u 

zadavatele podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele;  

 

b) má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá 

hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek 

podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele;  

 

c) prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního 

právního předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou podepsaný osobou 

oprávněnou jednat jménem či za dodavatele.  

 

Zadavatel v příloze č. 5 připojuje vzorové čestné prohlášení dle § 68 odst. 3 zákona, které 

uchazeč může doplnit o relevantní údaje a podepsat osobou oprávněnou jednat jménem či za 

uchazeče 

 
Zadavatel doporučuje toto členění nabídky: 

 

1. Obsah nabídky 

2. Krycí list nabídky – příloha č. 2 zadávací dokumentace 

3. Návrh kupní smlouvy – příloha č. 3 zadávací dokumentace 

4. Návrh servisní smlouvy – předkládá uchazeč 

5. Tabulka technických parametrů a úrovně výbavy – příloha č. 1 zadávací dokumentace 

6. Osvědčení o homologaci stroje – předkládá uchazeč 

7. Vzorové čestné prohlášení k základním kvalifikačním předpokladům - příloha č. 4 zadávací 

dokumentace  

8. Vzorové čestné prohlášení k profesním kvalifikačním předpokladům - příloha č. 4 zadávací 

dokumentace    

9. Čestné prohlášení k technickým kvalifikačním předpokladům – předkládá uchazeč 

10. Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti – předkládá uchazeč 

11. Doklady dle § 68 odst. 3 zákona - příloha č. 5 zadávací dokumentace    

12. Ostatní – jiné dokumenty související s nabídkou (technické listy, seznam subdodavatelů, 

smlouva uzavřená se subdodavatelem atd.) 

 

8. DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 

Uchazeč je oprávněn dle § 49 zákona po zadavateli požadovat písemně dodatečné informace 

k zadávacím podmínkám. Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 5 pracovních dnů 

před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

Zadavatel odešle dodatečné informace k zadávacím podmínkám, případně související dokumenty, 

nejpozději do 3 pracovních dnů po doručení žádosti. 

Všechny dodatečné informace budou rovněž poskytnuty na profilu zadavatele uvedeném na titulní 

stránce této zadávací dokumentace. 



Strana 12 (celkem 15) 

9. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

Prohlídka místa plnění se vzhledem k předmětu veřejné zakázky neuskuteční. 

 

10. HODNOTÍCÍ KRITÉRIA A ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

 
Základní hodnotící kritérium pro zadání veřejné zakázky je: ekonomická výhodnost nabídky 

  

Hodnocení bude provedeno následujícím způsobem: 

 

Pro hodnocení nabídek použije hodnotící komise bodovací stupnici v rozsahu 0 až 100 bodů. 

 

 Pro číselně vyjádřitelná kritéria, pro která má nejvhodnější nabídka maximální hodnotu kritéria, získá 

hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nabídky k 

hodnotě nejvhodnější nabídky. 

 

 
Pro číselně vyjádřitelná kritéria, pro která má nejvhodnější nabídka minimální hodnotu kritéria, získá 

hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nejvhodnější 

nabídky k hodnocené nabídce.  

 

Jednotlivým dílčím hodnotícím kritériím jsou zadavatelem stanoveny váhy v procentech podle jejich 

důležitosti pro konkrétní zadávací řízení tak, že jejich součet je celkem 100. 

 

Dílčí hodnotící kritéria: 

1) Nabídková cena v Kč bez DPH – váha 75% 

2) Výše hodinové sazby za provedení záručního i pozáručního servisu v Kč bez DPH – váha 

20% 

3) Délka záruční doby v motohodinách [mth] – váha 5% 

 

Dílčí hodnotící kritérium 1) 

Zadavatel bude hodnotit celkovou výši nabídkové ceny za plnění veřejné zakázky v Kč bez DPH. 

Za vhodnější bude považována nabídka s nižší nabídkovou cenou. 

Bodové hodnocení bude vypočteno: 

 

Nejnižší nabídková cena 

---------------------------------------   x 100  

Hodnocená nabídková cena 

 

Dílčí hodnotící kritérium 2) 

Zadavatel bude hodnotit výši hodinové sazby za provedení servisních služeb, platnou po celou dobu 

záruky a provedení pozáručního servisu po dobu 24 měsíců následujících po skončení záruční doby – 

zahrnuje veškeré typy servisních a opravárenských prací. Za vhodnější bude považována nabídka 

s nižší nabídkovou cenou. 

Bodové hodnocení bude vypočteno: 

 

Nejnižší nabídková cena 

---------------------------------------   x 100  

Hodnocená nabídková cena 

 

Zadavatel požaduje maximální hodinovou sazbu 1250,- Kč. Minimální hodinová sazba je zadavatelem 

stanovena 800,- Kč. 



Strana 13 (celkem 15) 

 

Dílčí hodnotící kritérium 3) 

Zadavatel bude hodnotit délku záruční doby. Za vhodnější bude považována nabídka s delší záruční 

dobou. 

Bodové hodnocení bude vypočteno: 

 

Hodnocená nabídková cena 

------------------------------------------- x 100  

Hodnota nejvhodnější nabídky 

 

Zadavatel požaduje minimální délku záruky 3000 mth. Maximální délka záruky je zadavatelem 

stanovena 6000 mth. 

 

Hodnocení podle bodovací metody provede hodnotící komise tak, že jednotlivá bodová ohodnocení 

nabídky dle dílčích kritérií (stanovená výše uvedenými výpočty) vynásobí příslušnou vahou daného 

dílčího kritéria. Body za jednotlivá dílčí kritéria se následně sečtou.  

 

Jako nejvhodnější bude hodnotící komisí hodnocena nabídka, která získá v součtu na základě výše 

uvedeného vzorce nejvyšší počet bodů. 

 

 

Uchazeč uvede údaje, které jsou předmětem hodnocení, do Návrhu kupní smlouvy (příloha č. 3 

zadávací dokumentace). 

 

11. MÍSTO A LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK  

 
Písemné nabídky budou přijímány v podatelně zadavatele na adrese: Česká zemědělská univerzita 

v Praze, Školní lesní podnik v Kostelci nad Černými lesy, Nám. Smiřických 1, 281 63 Kostelec nad 

Černými lesy; v případě osobního podání pouze v pracovních dnech v době od 9:00 do 15:00 hodin. 

Uchazeči v  případě osobního podání nabídky obdrží potvrzení o přijetí nabídky. 

 
LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDKY:  do 23. 9. 2014 do 11:00 hod. 
 
 

12. OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI  

 
TERMÍN OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI: 23. 9. 2014 v 12:00 hod  

 

Otevírání obálek se bude konat v zasedací místnosti Školního lesního podniku v Kostelci nad Černými 

lesy, na adrese: Nám. Smiřických 1, 281 63 Kostelec nad Černými lesy 

13. ZADÁVACÍ LHŮTA   

Zadávací lhůta končí dne:  31. 12. 2014 

Zadávací lhůta je doba, po kterou jsou uchazeči vázáni svými nabídkami. 
 
 
 
 



Strana 14 (celkem 15) 

14. DALŠÍ PODMÍNKY VYHRAZENÉ ZADAVATELEM 

Zadavatel si dále vyhrazuje níže uvedená práva a podmínky: 

a) zadavatel vylučuje možnost podání variantních nabídek, 

b) zadavatel nepožaduje jistotu, 

c) veškeré náklady účasti uchazeče v zadávacím řízení nese uchazeč, 

d) zadavatel si v souladu s § 60 odst. 2 zákona vyhrazuje oznámit rozhodnutí o vyloučení 

uchazeče uveřejněním na profilu zadavatele. V takovém případě se rozhodnutí o vyloučení 

uchazeče považuje za doručené okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele. 

e) Zadavatel si v souladu s § 81 odst. 4 zákona vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o výběru 

nejvhodnější nabídky do 5 pracovních dnů po rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější 

nabídky na profilu zadavatele. V takovém případě se rozhodnutí o výběru nejvhodnější 

nabídky považuje za doručené okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele. 

15. PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Příloha č.1  Tabulka technických parametrů a úrovně výbavy     

Příloha č.2   Krycí list nabídky  

Příloha č.3   Návrh kupní smlouvy 

Příloha č.4   Vzorové čestné prohlášení uchazeče o splnění základních kvalifikačních 
předpokladů a profesních kvalifikačních předpokladů 

Příloha č.5   Vzorové čestné prohlášení uchazeče dle § 68 odst. 3 

Příloha č.6   Seznam subdodavatelů 

Příloha č.7   Popis pracovního nářadí 

 

   

V Kostelci nad Černými lesy dne 5. 9. 2014 

 

 

 

 

doc. Ing. Václav Malík, Ph.D., v.r. 

                 ředitel podniku   


